differentia deprehenduntur Karjan Vechatban. 3. de Literis extraordinarie scriptis, vel majusculis, vel minusculis, vel inversis, vel suspensis. 2. de inconstanti atque anomala vocalium, accentuum, Da- geschi, Mappik & Raphe notatione. 3. de particularibus Locis, Pis- ka, Tikkun vel Ittur Sopherim habentibus, vel puncta ignota superne imposita gerentibus, vel in Sebhiring numero relatis, & Criticorum censuræ ab antiquis, aut potius sæpenumero à recentioribus subjectis: ubi quidem aliorum de dubiis hisce capitibus recensebit sententiam, suam dein ἐπίκρισιν moderatam cum cautelis necessariis adjuncturus, collatis potissimum auctoribus, critico Masora studio excellentibus, eamque pro hypothesibus suis privatis, publice scriptis quoque explicantibus, Buxtorffis, Cappello, Fablonskio, Calovio, Glassio, Amama, Pfeiffero, Wasmutho, Læscher, Michaële, Danzio, Hillero, Pfaf- fio, Wolffio atque Carpzovio. Deinceps 4. PERUSCHIM evolvet, vel diversos Rabbinorum Commentarios, Scripturam explicantes, aliosque eorum Libros inspectione dignos. Hic autem 1. Epitomen dabit præ- sentis Theologiae Rabbaniticae, traditionibus mirificis adauertæ, & ex Ei- senmengerio, Majo, Buxtorffio, Pfeiffero, Wolffio atque Reimmanno delibandæ. 2. Rabbinorum, commentariis librisque præstantioribus clarorum vitas, scripta, propriumque characterem designabit, nimi- rum Farchii, Kimchii, Gersomi, Abenesra, Saadia, Salomonis ben melech, & potissimum principis eorum Abarbanelis, ubi non poterit non consulere Schickardum, Buxtorffium, Bartoloccium, Wolffiumq;. 3. Conjectum formabit Rabbinica Grammatica, quoad scriptionem & lectionem sine vocalibus, vocum signa abbreviandi methodum, ac frequentiorum vocabulorum usum, sequens Relandum, Genebrar- dum, Cellarium, Drusum, Pfeifferum, Danzium & Buxtorffium. 4. Rabbinos ipsos in scenam producet commentantes in Capita Gen. 3. de Lapso Adami, Gen. 17. de circumcisione, Ex. 12. de Paschate, 2. Sam. 7. collato 1. Chron. 18. de Davide & Salomone, Psalmum 2. 22. & 110. de Christi statibus, Jes. 53. de ejusdem Passionibus ac Gloria, Jerem. 49. & Obadiam de Edom, in cuius explicatione nos Christianos graviter pungere consueverunt, & Haggai C. 2. de tem- plo reædificando, ac Messia sub eodem adventuro: in primis Abarba- nelem dabit depexum, cum suo Prophetarum oracula excellentissima

pervertendi principio, quod Tertia eaque perfectissima Judæorum adhuc instet Liberatio, ex toto terrarum orbe eos in Terram suam reditura, tandem se manifestante ipsorum Messia, augustissimique Templi tertii ædificationem curaturo. Hic quidem dabitur nonnunquam adire & conferre Locorum quorundam Versiones, à Mercero, Breithauptio, Buxtorffis, Majo, Cellario, Scherzero ac Relando adornatas; plurimum vero ipsem in Tmemata proposita, Abarbanelis maxime & Michlal Jophi, nec non majora Buxtorffii Biblia Rabbinica isagogicam præbebit Chiragogiam. Tandem & 4. alia quædam loca, nonnulla Judaicæ gentis fata, ac principia, vel liturgica, vel ritualia, vel historica, aut elenchica, hic ibi illustrantia, interdum præleget ex Josepho Gorionide, R. Lipmanni Nizzachon, R. Isaac Chissuk amunah, R. Jehudah Cosri, R. Abraham b. Dior Zicron, & vel maxime Seder Tephilos miccol haſchanah. Postea ȝ. TALMUDEM, seu, Corpus Juris & canonici & civilis, Judeis Traditionariis sacri, ante oculos statuet, propriisque in Tomis suis plurimis, ex Universitatis nostræ Bibliotheca ab Exc. Prof. Klemmio, ejus curam gerente, mihi commodatis, cognoscendum dabit. Nimirum α. Definitionem ejus ac Divisionem, totamque œconomiam singularem, propter Rabbinicam allegandi rationem scitu necessariam, breviter delineabit, una cum bene distinguedis doctoribus præcipuis, vel mischnicis vel gemaricis, consultis hic Buxtorffio, Voisinto, Reimmanno & præcipue Wolffio. β. Principia Talmudistarum generalia, methodumque logicam, formulasque citandi, disputandi ac colloquendi, singulares pariter & difficiles, & occidentalibus inusitatibus, partem repræsentabit ex L' Empereorio, Bashyſenio, Buxtorffio ac Surenhusio, Wolffioȝ. γ. In medium proferet ſpeciminis loco, Textus quosdam Talmudicos, in ipso Talmudis ſystemate evolvendos, sed ex obvia primum Christianorum versione interpretandos. Ex. gr. Pericopas de Messia venturo ex Cocceji Sanhedrin, de Jom Haccippurim ex Sheringhamii Joma, de uxore adultera ex Wagenseilii Sota, de Sabbatho ex Schmidii Schabbat, de Patrum Apophthegmatibus ex Lehmanni Pirke Avoth; de dubiis quibusdam ex antiquitate Talmudica declarandis Novi Testamenti Locis, ex Lightfooti operibus, nec non de jure regio ex Schickardi Mischpat, de Scripturæ integritate ex Sepher Torah Maimonidis, ab Henr. Jac.